

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 28.3m 25m 0.774t/m 無	単位	本	数量	1	単価	820,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.333	28,560	9,510		
	特殊作業員		人	0.667	28,152	18,777		
	普通作業員		人	0.333	23,358	7,778		
	セメント系固化剤	特殊土用 バラ	t	21.285	21,000	446,985		
	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 28.3m	日	0.333	542,300	180,585	WK220690	
	スラリプラント運転	40m3/h	日	0.333	102,900	34,265	単一 27号	
	諸雑費（率＋まるめ） 49%		式	1		122,900	WK220140	
	計					820,800	単一 28号	
	単価					820,800	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	伸縮継手工【施工費】	B2200×H2200	単位	箇所	数量	1	単価	54,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮継ぎ手外部工		B2200×H2200 防水シート、緩衝材	箇所	1	38,130	38,130	WYB00011 単一 29号	
伸縮継ぎ手内部工		B2200×H2200 弾性シーリング材	m	8.45	1,937	16,367	WYB00012 単一 30号	
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						54,500		
単価						54,500	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	伸縮継手工【施工費】	B2200×H2200	単位	箇所	数量	1	単価	54,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮継ぎ手外部工		防水シート、緩衝材	箇所	1	38,130	38,130	WYB00005 単一 31号	
伸縮継ぎ手内部工		弾性シーリング材	m	8.45	1,937	16,367	WYB00006 単一 32号	
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						54,500		
単価						54,500	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	11,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	11,020	11,020		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,020		
単価						11,020	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	排水フリューム撤去工	B2200×H1800	単位	m	数量	10	単価	3,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.19	28,560	5,426		
特殊作業員			人	0.19	28,152	5,348		
普通作業員			人	0.77	23,358	17,985		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0.19	52,800	10,032		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						38,800		
単価						3,880	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費（t）	コンクリート殻（無筋） 藤村クレスト(株)環境リサイクルセンター	t	100	2,000	200,000		
	計					200,000		
	単価					2,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－25号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	8,830,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	64.6	28,152	1,818,619		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60 t 吊	日	9.9	104,000	1,029,600		
運搬費等率 210%			式	1		5,981,259		
諸雑費 (まるめ)			式	1		522		
計						8,830,000		
単価						8,830,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000		
	計					548,000		
	単価					548,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 28.3m	単位	日	数量	1	単価	542,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,336	27,336		
	軽油		L	72	130	9,360		
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度36m	供用日	1.61	314,000	505,540		
	諸雑費（まるめ）		式	1		64		
	計					542,300		
	単価					542,300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	スラリプラント運転	40m3/h	単位	日	数量	1	単価	102,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機〔スラリプラント（全自動）〕		能力40m3／h	供用日	1.61	63,900	102,879		
諸雑費（まるめ）			式	1		21		
計						102,900		
単価						102,900	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	伸縮継ぎ手外部工	B2200×H2200 防水シート、緩衝材	単位	箇所	数量	1	単価	38,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカルバート防水工		防水シート	箇所	1	22,960	22,960	WYB00013 単一 33号	
ボックスカルバート防水保護工		緩衝材	箇所	1	15,170	15,170	WYB00014 単一 34号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						38,130		
単価						38,130	円／箇所	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－30号	伸縮継ぎ手内部工	B2200×H2200 弾性シーリング材	単位	m	数量	100	単価	1,937
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.45	28,560	41,412		
	防水工		人	2.9	28,356	82,232		
	普通作業員		人	1.45	23,358	33,869		
	諸雑費（率＋まるめ） 23%		式	1		36,187		
	計					193,700		
	単価					1,937	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	伸縮継ぎ手外部工	防水シート、緩衝材	単位	箇所	数量	1	単価	38,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカルバート防水工		防水シート	箇所	1	22,960	22,960	WYB00017 単一 33号	
ボックスカルバート防水保護工		緩衝材	箇所	1	15,170	15,170	WYB00018 単一 34号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						38,130		
単価						38,130	円／箇所	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	伸縮継ぎ手内部工	弾性シーリング材	単位	m	数量	100	単価	1,937
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.45	28,560	41,412		
	防水工		人	2.9	28,356	82,232		
	普通作業員		人	1.45	23,358	33,869		
	諸雑費（率＋まるめ） 23%		式	1		36,187		
	計					193,700		
	単価					1,937	円／m	

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	ボックスカルバート防水工	防水シート	単位	箇所	数量	10	単価	22,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水工			人	7.5	28,356	212,670		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		16,930		
計						229,600		
単価						22,960	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	ボックスカルバート防水保護工	緩衝材	単位	箇所	数量	10	単価	15,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水工			人	5	28,356	141,780		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		9,920		
計						151,700		
単価						15,170	円／箇所	